Titulli i Projektit  ‘’ SMART ENERGY  ‘’ ( Energjia e Rinovueshme) 

1. Përshkrim i projektit 
Projekti ‘’ Smart Energy ‘’  financohet nga Qeveria Zviceriane nepermjet Kooperimit Zvicerian SECO  me kontributin 20% te bashkefinancimit te Bashkise Berat  .
Vlera totale e Projektit : per Bashkine Berat eshte 600,000 euro . Projekti per Bashkine Berat  parashikon studime fizibiliteti per energjine eficente ne ndricimin rrugor te 10 rrugeve te qytetit, nderhyrje rehabilituese ne ndricimin rrugor duke perdor energjine eficiente, rehabilitim te shtyllave dhe  ndricuesve te rrugeve me poshte:
1- Rruga ‘’Antipatrea’’.
2- Rruga ‘’ Ura e Re’’ perfshire daljen ne Gorice dhe lidhjen me Velabishtin.
3- Rruga ‘’Rilindja’’ perfshire lidhjen me Rrugen ‘’Antipatrea’’.
4- Parku ‘’Deshmoret e Kombit’’ perfshire rruget rruget perimetrale.
5- Shetitorja ‘’ Osumi’’.
6- Rruga ‘’Kondas’ dhe lidhja e saj me Rrugen Antipatrea’’; ( rruga Pavaresia) 
7- Rruga ‘’Barjam Lila’’
8- Rruga ‘’Ismail Qemali’’.
9- Rruga ‘’Bregu’’.
10- Rruga ‘’Thoma Bello’’.


3. Partneret:
Partner koordinues: Kooperimi Zvicerian 
Partnere te tjere : Bashkia Berat, Bashkia Shkoder, Bashkia Permet, Bashkia Korce.  

4. Afatet e projektit:
Afatet e projektit : 01. Qershor 2020-Dhjetor 2022. 


5. Ndikimi ne komunitet : Permiresim  I sistemit te ndricimit ne Bashkine Berat, permiresim  i imazhit te  qytetit, rritje se sherbimeve te ofruara jo vetem per ndricimin publik, por edhe per sigurine ne pergjithesi, kursime te konsiderueshme per kostot e ndricimit publik. 
